

سارقان آثار تاریخی سرچهان فارس دستگیر شدند

اعضای دومین باند سارقان آثار تاریخی طی مدت کوتاهی که از دستگیری باند سرقت پیشین سپری شد، دستگیر شدند. فرهنگ زارع، سرپرست اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سرچهان فارس درباره جزئیات این پرونده گفت: «با دستور فرمانده انتظامی شهرستان سرچهان در زمینه برخورد جدی با سارقان میراث فرهنگی، مأموران انتظامی پس از چند روز پایش اطلاعاتی اعضای یک باند سرقت آثار تاریخی که شبانه قصد ورود به یک منطقه تاریخی داشتند را دستگیر کردند. دو نفر از متهمان این سرقت برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی داده شدند و یک دستگاه گنج یاب پیشرفته و یک دستگاه وانت سایبا کشف و توقیف شد.» او در ادامه صحبت هایش گفت: «در چهار روز گذشته این دومین باند حفاری و سرقت آثار تاریخی است که با همکاری نیروی انتظامی متلاشی شده است. از ابتدای امسال تاکنون پنج فقره دستگیری حفاران آثار تاریخی در این شهرستان انجام شده است.»

رهایی یک محکوم به قصاص از چوبه دار

یک محکوم به قصاص به همت و تلاش شورای حل اختلاف مستقر در زندان قائمشهر و جلب رضایت و بخشش اولیاد، از چوبه دار رهایی یافت.

حجت الاسلام اکبری، رئیس کل دادگستری استان مازندران از رهایی یک محکوم به قصاص از چوبه دار در حوزه قضائی سیرمغ خبر داد و گفت: «تیرماه سال جاری محکوم این پرونده در پی یک نزاع و درگیری خانوادگی اقدام به قتل کرد. او با دستور قضائی و تلاش نیروی انتظامی ظرف مدت ۴۸ ساعت بازداشت و روانه زندان شد. با توجه به ابراز ندامت و پیشیمانی قاتل، پرونده برای جلب رضایت اولیای دم و صلح و سازش به شورای حل اختلاف ارجاع شد. پس از تلاش و پیگیری های مکرر، رئیس حوزه قضائی سیرمغ و رئیس شورای حل اختلاف زندان قائمشهر منجر به رضایت اولیای دم و رهایی قاتل از قصاص شد.» رئیس کل دادگستری استان مازندران تأکید کرد: «با تلاش های شورای حل اختلاف دادگستری استان مازندران در سال جاری تاکنون ۳۳ پرونده قصاص نفس منجر به صلح و سازش و رهایی متهم از چوبه دار شده است.»

دستگیری ۶ گنج یاب در مروست

شش گنج یاب در مروست شناسایی و دستگیر شدند. از این افراد اسلحه گرم و آلات و ادوات غیرمجاز مربوطه نیز کشف شد. احمد زحمتکش، رئیس دادگستری مروست در این رابطه گفت: «طی یک عملیات، اعضای یک باند شش نفره که در صدد حفاری برای کشف آثار تاریخی و فرهنگی بودند، دستگیر شدند. تحقیقات مقدماتی قضائی نیز در این رابطه شروع شد. در راستای حفظ میراث فرهنگی و تاریخی، دستگاه قضا با اقتدار و هوشیاری با همکاری دستگاه های ذی ربط از جمله یگان حفاظت میراث فرهنگی و نیروی انتظامی، با تمام مجرمانی که قصد تاراج و غارت هویت ملی و تاریخی کشور را دارند مقتدرانه برخورد قانونی خواهند کرد. دستگاه قضا با قاطعیت و در کوتاه ترین زمان ممکن به این نوع پرونده ها رسیدگی می کند.» زحمتکش در ادامه صحبت هایش گفت: «شهروندان در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع داده تا نسبت به شناسایی و دستگیری مجرمین و متخلفان اقدام شود. در این عملیات آلات و ادوات مجرمانه از جمله اسلحه گرم با فشنگ جنگی، فلزیاب غیرمجاز، یک دستگاه لپ تاپ و دیاب میله ای و سایر ابزار مربوط به گنج یابی کشف شد.»

نجات ۲ حادثه دیده از زیر آوار خانه مسکونی در مشهد

آتش نشانان دوفرد گرفتار در زیر آوار یک منزل مسکونی در حومه مشهد نجات دادند.

شامگاه روز شنبه، چهارم بهمن ماه ۱۳۹۹ در پی تماس تلفنی شهروندان با سامانه ۱۲۵ مبنی بر انفجار توأم با آوار منزل مسکونی داخل یک دامداری و گرفتار شدن افراد در زیر خروارها خاک، ستاد فرماندهی با توجه به حساسیت موضوع بلافاصله گروه های نجات و پشتیبانی ایستگاه های ۸ و ۴۲ را به محل حادثه در روستای برزش آباد در فاصله ۱۸ کیلومتری مشهد اعزام کرد. با حضور آتش نشانان و نجاتگران آتش نشانی در محل مشخص شد، حجم انفجار توأم با آوار به حدی بوده که واحد مسکونی به صورت کامل ویران شده بود. افراد زیر خروارها خاک ناشی از برزش آوار گرفتار شده بودند. بنابراین نجاتگران آتش نشانی ضمن رعایت نکات ایمنی و تثبیت محل، اقدام به عملیات برای نجات این افراد کردند. خوشبختانه پس از دقایقی تلاش نفسگیر و طاقت فرسا آتش نشانان موفق شدند دو مرد ۱۸ و ۲۴ ساله را به طرز معجزه آسایی نجات داده و از زیر آوار خارج کردند. این افراد برای سیر مراحل درمانی و انتقال به بیمارستان تحویل تکنیسین های اورژانس حاضر در محل شدند. سرانشیاری علی محمد کاظمی، سرپرست منطقه سه آتش نشانی شهر مشهد در این باره گفت: «علت دقیق این حادثه توسط کارشناسان مربوطه در آتش نشانی مشهد در دست بررسی است اما شواهد امر از نشت گاز مایع و انفجار سیندر در این منزل حکایت دارد.»



پلیس در عملیات های مختلف مجرمان اینترنتی را به دام انداخت

پایان مانورهای متقلبانه تبهکاران مجازی

در فضای مجازی کاربران را هدف قرار می دهند. افراد سودجو و کلاهبردار با تبلیغات گسترده فروش کالا به قیمت ارزان تر از بازار، تخفیف ویژه، قیمت های استثنایی و باور نکردنی و... شهروندان را ترغیب به خرید کالا و محصولات خود می کنند. وقتی کاربران مجاب به خرید کالا می شوند، مبلغی به عنوان بیعانه پرداخت می کنند.

این در حالی است که فروشندگان تبهکار پس از واریز بیعانه به وسیله خریداران دیگر پاسخگوی تلفن خود نیستند و از تحویل و استرداد وجه امتناع می کنند. مرکز اطلاع رسانی پلیس فتا تهران بزرگ که تبهکاران را در فضای مجازی رصد می کند به کاربران توصیه کرد: «به هیچ عنوان نباید به تبلیغات فروش کالا با کیفیت بالا و قیمت ارزان در فضای مجازی اعتماد کرد.

باید از پرداخت هرگونه وجهی در قبال بیعانه خودداری کنید. پس از اطلاع از مشخصات کالا در فضای مجازی، خرید و فروش کالا را در فضای حقیقی و با رعایت ارکان صحت معاملات انجام داد.» معاملات خود را در فضای حقیقی انجام دهید و بدون دریافت کالا از پرداخت وجه تحت هر عنوانی از قبیل پیش پرداخت، بیعانه، تضمین قرارداد و حسن عمل و... خودداری کنید.

مجازی دستگیر شد. مأموران پلیس از مخفیگاه متهم ۶ قبضه سلاح جنگی و یک قبضه سلاح شکاری کشف کردند. در هفته گذشته اخباری در خصوص فروش سلاح جنگی و شکاری و سایر ادوات مربوط به آن در فضای مجازی به دست مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت رسید.

با توجه به اهمیت موضوع مأموران بلافاصله دست به کار شدند. پس از انجام تحقیقات گسترده و استفاده از ابزارها و شگردهای فنی و پلیسی هویت عامل اصلی فروش سلاح را شناسایی کردند. پس از ارسال مستندات مربوطه به مراجع قضائی و اخذ دستور در صبح روز چهارم بهمن ماه مأموران مرکز عملیات پلیس امنیت عمومی پایتخت به آدرس اعلامی اعزام شدند. تیم پلیسی در یک اقدام غافلگیرانه عامل اصلی فروش سلاح در فضای مجازی را در مخفیگاهش در حوالی کیان شهر دستگیر کردند.

در بازرسی از مخفیگاه متهم تعداد ۶ قبضه سلاح جنگی، یک قبضه سلاح شکاری غیر مجاز و سایر ادوات مربوط کشف شد. متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

کلای های قلابی اینترنتی
کلاهبرداران با تبلیغ دروغین کالا

در اینستا با مردی آشنا شدم که مدعی بود از افراد مطرح و تاجر خشکبار است. شاکي در ادامه گفت: «پس از گذشت مدتی با توجه به وعده های این تاجر مجازی نسبت به تجارت خشکبار، جذب این کار شدم. تصمیم گرفتم مبلغی را به حساب تاجر مجازی واریز کنم تا با خرید عمده خشکبار و توزیع آن به صورت خرد بتواند سرمایه ای را در گردش مالی قرار دهد. بدین ترتیب در چندین مرحله مبلغ ۱۰ میلیارد ریال به حسابی که او اعلام کرده بود، واریز کردم اما پس از آخرین واریز پول به حسابش دیگر تماس هایم را پاسخ نداد.»

با دریافت شکایت بررسی موضوع در دستور کار تیمی از مهندسان پلیس فتا قرار گرفت. کارا گاهان این پلیس موفق شدند در رصدهای اطلاعاتی هویت و مخفیگاه متهم را در یکی از استان های همجوار شهر تهران شناسایی کنند. با اخذ نیابت قضائی، تیمی از کارا گاهان به مخفیگاه متهم اعزام و موفق شدند این مجرم را در مخفیگاهش دستگیر کنند و به پلیس فتای تهران انتقال دهند.

متهم در تحقیقات پلیسی به جرم ارتکابی اعتراف کرد و برای سیر مراحل قضائی به دادسرا معرفی شد.

فروش سلاح جنگی
عامل فروش سلاح و مهمات در فضای

شهروندان تبهکاران سال هاست که به فضای مجازی کوچ کرده اند. فضای مجازی محل عرض اندام مجرمانی شده است که طعمه های خود را از میان کاربران انتخاب می کنند؛ کلاهبرداری های مختلف، خرید و فروش های متقلبانه، اخاذی های سریالی و حتی طبابت های غیر مجاز انجام می دهند.

در فضای مجازی شاهد بروز و ظهور جرایم و معضلات متعدد و جدیدی هستیم که روزه روز به دامنه آن افزوده می شود؛ به گونه ای که بسیاری مجرمین برای انجام اعمال مجرمانه خود به شبکه های مجازی روی آورده اند.

در ۲۴ ساعت گذشته پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران بزرگ متهمانی را دستگیر کرده است که یکی به بهانه فروش خشکبار کلاهبرداری می کرد، دیگری تبلیغات دروغین کالاهای اینترنتی انجام می داد و متهم سوم عامل فروش سلاح و مهمات در فضای مجازی بود.

جزئیات عملیات دستگیری متهمان را در ادامه می خوانید.

خشکبار یک میلیاردی

چندی پیش مرد جوانی که مورد کلاهبرداری در فضای مجازی قرار گرفته بود به پلیس فتا مراجعه کرد و گفت: «قصد داشتم کسب و کار بزرگ راه بیندازم برای همین در فضای مجازی مشاغل مختلفی را جست و جو کردم.»

مرگ هولناک ۳ نفر در غار بابا احمد چالدران

آنها با گاز سمی جان باختند

سه نفر بعد از ۴ روز گرفتاری در غار بابا احمد چالدران که گاز سمی از خود منتشر می کند جان خود را از دست دادند. جسد یکی از آنها که اهل سنندج بود با کمک غارنوردان خارج شد. سجاد اسماعیل زاده، رئیس جمعیت هلال احمر ماکو درباره جزئیات این ماجرا گفت: «جسد یکی از ۳ نفر گرفتار در غار سمی بابا احمد چالدران کشف و خارج شد. شامگاه شنبه ۴ بهمن ماه جسد مفقودی فردی از اهالی سنندج بعد از ۱۲ ساعت عملیات طاقت فرسا در غار بابا احمد کشف و خارج شد و اجساد نفر ماکویی و خویی طی عملیاتی دیگر از غار خارج خواهند شد.»

رئیس جمعیت هلال احمر ماکو با تأکید بر اینکه این عملیات به دلیل نبود غارنورد ماهر و آشنا به ویژگی های این غار به کندی پیش می رفت، افزود: «با ورود کمیته مدیریت بحران و حضور غارنوردان عملیات امروز نیز پیگیری خواهد شد.» حسن محمدزاده، فرماندار چالدران هم روز ۴ بهمن گفته بود: «۲ نفر از شهروندان استان های آذربایجان غربی و کردستان در غار بابا احمد این شهرستان مفقود شده اند که تلاش برای بیرون آوردن آنان ادامه دارد. این افراد برای یافتن اشیای تاریخی و باستانی وارد این غار شده بودند.»

